РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


от «07» февраля 2024 г. № 6
п. Калачеевский

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения на 2020-2026 годы» в 2023 году
В соответствии с постановлением администрации Калачеевского сельского поселения от 21.10.2013 г. № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области», распоряжением администрации Калачеевского сельского поселения от 07.10.2013 г. .№ 24 «Об утверждении перечня муниципальных программ Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района», администрация Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет о ходе реализации в 2023 году муниципальной программы «Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения» согласно приложениям к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, разместить на официальном сайте администрации Калачеевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


	Глава администрации
Калачеевского сельского поселения                                                              Н.Н. Валюкас 

	



[bookmark: Par610][bookmark: Par676]Приложение № 1
к постановлению администрации Калачеевского сельского поселения от 07.02.2024 г. № 6 
	Отчет об использовании бюджетных ассигнований
 местного бюджета на реализацию муниципальной программы Калачеевского сельского поселения 
Калачеевского муниципального района Воронежской области
по состоянию на 01.01.2022 года

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия 
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя -главного распорядителя средств местного бюджета (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
 
 
 
	Расходы местного бюджета за отчетный год, 
тыс. руб. 
 
 

	
	
	
	ГРБС
	РзПз
	ЦСР
	ВР
	лимит на год1
	кассовый план  на отчетную дату
	кассовое исполнение на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения на 2020-2026 годы»
	всего
	 
	 
	 
	 
	4071,3
	4071,3
	4071,3

	
	
	в том числе по ГРБС:
	914
	 
	 
	 
	4071,3
	4071,3
	4071,3

	
	
	Администрация Калачеевского сельского поселения
	
	 
	 
	 
	4071,3
	4071,3
	4071,3

	Мероприятие 1
	Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Калачеевского сельского поселения
	914


	     
	    
	     
	0
	
0
	0

	Мероприятие 2
	Проведение эффективной политики в области доходов.
	
	914
	
	
	
	0
	0
	0

	Мероприятие № 3
	Повышение эффективности бюджетных расходов и реализация механизмов контроля за исполнением бюджета.
	Администрация Калачеевского сельского поселения
	914
	

	
	
	
0
	
0
	

0

	Мероприятие 4
	Финансовое обеспечение выполнения других обязательств муниципалитета, расходы которых не учтены в других мероприятиях муниципальной программы.
	Администрация Калачеевского сельского поселения
	914
	0104
	0310492020
	100
	1111,8
	1111,8
	1111,8

	
	
	
	914
	0104
	0310492010
	100
	1528,3
	1528,3
	1528,3

	
	
	
	914
	0104
	0310492010
	200
	944,4
	944,4
	944,4

	
	
	
	914
	0104
	0310492010
	800
	200,4
	200,4
	200,4

	
	
	
	914
	1403
	0310498580
	500
	28,6
	28,6
	28,6

	
	
	
	914
	0203
	0310451180
	100
	102,1
	102,1
	102,1

	
	
	
	914
	0203
	0310451180
	200
	11,2
	11,5
	11,2

	
	
	
	914
	0309
	0310420570
	200
	4,0
	4,0
	4,0

	
	
	
	914
	0309
	0310491430
	200
	25,2
	25,2
	25,2

	
	
	
	914
	1001
	0310490470
	300
	115,3
	115,3
	115,3



Приложение № 2
к постановлению администрации Калачеевского сельского поселения от 07.02.2024 г. № 6
Отчет о выполнении Плана реализации муниципальной программы Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области 
по состоянию на 01.01.2024 года
	№
п/п
	
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Исполнитель мероприятия (структурное подразделение администрации муниципального района, иной главный распорядитель средств местного бюджета), Ф.И.О., должность исполнителя)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Расходы местного бюджета за отчетный период, 
тыс.руб.
	Результаты реализации мероприятия
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия1

	
	
	
	
	начала реализации мероприятия в отчетном году
	окончания реализации мероприятия в отчетном году
	начала реализации мероприятия в отчетном году
	окончания реализации мероприятия в отчетном году
	предусмотрено решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете в отчетном году
	кассовый план на отчетную дату
	Кассовое исполнение на отчетную дату
	запланированные
	достигнутые
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	«Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения на 2020-2026 годы»
	Администрация Калачеевского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	4071,3
	4071,3
	4071,3
	4071,3
	4071,3
	нет

	
	Мероприятие 1
	. Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Калачеевского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	0
	0
	0
	0
	0
	нет

	
	Мероприятие 2
	Проведение эффективной политики в области доходов.
	Администрация Калачеевского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	0
	0
	0
	0
	0
	нет

	
	Мероприятие № 3
	Повышение эффективности бюджетных расходов и реализация механизмов контроля за исполнением бюджета.
	Администрация Калачеевского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	0
	0
	0
	0
	0
	нет

	
	Мероприятие 4
	 Финансовое обеспечение выполнения других обязательств муниципалитета, расходы которых не учтены в других мероприятиях муниципальной программы.
	Администрация Калачеевского сельского поселения
	01.01.23
	31.12.23
	01.01.23
	31.12.23
	4071,3
	4071,3
	4071,3
	4071,3
	4071,3
	нет



Приложение № 3
к постановлению администрации
 Калачеевского сельского поселения
От 07.02.2024 г. № 6
О расходах федерального, областного и местных бюджетов, внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения» по состоянию на 01.01.2024 года.
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы за отчетный период, тыс. руб.

	
	
	
	Лимит на год
	Фактическое финансирование
	Кассовое исполнение на отчетную дату

	Муниципальная программа
	«Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения на 2020-2026 годы»
	Всего, в том числе
	4071,3
	4071,3
	4071,3

	
	
	Федеральный бюджет
	113,3
	113,3
	113,3

	
	
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Местный бюджет
	3958,0
	3958,0
	3958,0

	
	
	Внебюджетные фонды
	
	
	

	
	
	Юридические лица
	
	
	

	
	
	Физические лица
	
	
	

	Подпрограмма
	«Финансовое обеспечение выполнения обязательств муниципалитета муниципальной программы»
	Всего, в том числе
	4071,3
	4071,3
	4071,3

	
	
	Федеральный бюджет
	113,3
	113,3
	113,3

	
	
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Местный бюджет
	3958,0
	3958,0
	3958,0

	
	
	Внебюджетные фонды
	
	
	

	
	
	Юридические лица
	
	
	

	
	
	Физические лица
	
	
	

	Основное мероприятие 1
	«Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса»
	Всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Внебюджетные фонды
	
	
	

	
	
	Юридические лица
	
	
	

	
	
	Физические лица
	
	
	

	Основное мероприятие 2
	«Проведение эффективной политики в области доходов»

	Всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Внебюджетные фонды
	
	
	

	
	
	Юридические лица
	
	
	

	
	
	Физические лица
	
	
	

	Основное мероприятие 3
	«Повышение эффективности бюджетных расходов, и реализация механизмов контроля за исполнением бюджета»
	Всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Внебюджетные фонды
	
	
	

	
	
	Юридические лица
	
	
	

	
	
	Физические лица
	
	
	

	Основное мероприятие 4
	«Финансовое обеспечение деятельности администрации Калачеевского сельского поселения, расходы которой не учтены в других мероприятиях муниципальной программы»
	Всего, в том числе
	4071,3
	4071,3
	4071,3

	
	
	Федеральный бюджет
	113,3
	113,3
	113,3

	
	
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	Местный бюджет
	3958,0
	3958,0
	3958,0

	
	
	Внебюджетные фонды
	
	
	

	
	
	Юридические лица
	
	
	

	
	
	Физические лица
	
	
	



Приложение № 4
к постановлению администрации
 Калачеевского сельского поселения
от 07.02.2024 г. № 6
СВЕДЕНИЯ
О достижении значений показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области «Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения на 2020-2026 годы»
по состоянию на 01.01.2023 года.
	№ п/п
	Наименование показателя
(индикатора)
	Единица измерения 
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Отчетный год
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	
	
	
	Год, предшествующий отчетному
	План
	Факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения на 2020-2026 годы»  


	2
	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в общем объеме доходов бюджета муниципального образования (без учета безвозмездных поступлений, имеющих целевой характер)
	%
	52,8
	49,1
	44,54
	2022 факт =2970,4/(14756-99-10234,6+1338,1-135)*100=(2970,4/5625,5)*100=52,80
2023 план=2925/ (891,5-113,3-4389,2+1469,1)*100= (2925/5958,1)*100= 49,1
2023 факт =2498,2/(17203,7-2986,3-113,3-10041,9+1547,1)*100=(2498,2/5609,3)*100=44,54%

	3
	Снижение недоимки по местным налогам и сборам, зачисляемым в бюджет поселения
	%
	38,10
	40,0
	41,19
	2022ф=((126273,41+20787,74)-(77928,87+13097,92))/147061,15=38,10
2023п=((102068,11+88660,26)-(61240,87+53196,16)/(102068,11+88660,26))*100=40,0
2023ф=(130451,74+21151,28)-(76720,38+12434,11)/151603,02=41,19



Приложение № 5
к постановлению администрации
 Калачеевского сельского поселения
От 07.02.2024 г. № 6
ОТЧЕТ
Муниципальная программа «Муниципальное управление на территории Калачеевского сельского поселения на 2020-2026 годы» утверждена постановлением администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района 23.10.2019 г № 100. Цель программы – повышение эффективности деятельности администрации Калачеевского сельского поселения. 
В состав программы входит одна подпрограмма - «Финансовое обеспечение выполнения обязательств муниципалитета муниципальной программы». Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2022 год в финансовых показателях составила 95,5%.
В составе программы 4 основных мероприятия:
1) «Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса»;
2) «Проведение эффективной политики в области доходов»;
3) «Повышение эффективности бюджетных расходов, и реализация механизмов контроля за исполнением бюджета»;
4) «Финансовое обеспечение деятельности администрации Калачеевского сельского поселения, расходы которой не учтены в других мероприятиях муниципальной программы»;
На реализацию всех мероприятий Программы в 2023 году выделено 4071,3 тыс. руб., из них средства федерального бюджета – 113,3 тыс. руб., средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб., средства местного бюджета – 3958,0 тыс. руб.
Анализ реализации Программы за 2022 год показал, что программные цели и ожидаемые результаты от реализации программы на данном этапе достигнуты. В соответствии с Порядком разработки, рассмотрения и оценки эффективности муниципальных программ Калачеевского сельского поселения муниципальная программа «Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры на территории Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района на 2020-2026 годы» признана эффективной.


